14/10/2022 19:56 SEI/IFCE - 4224589 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Downloads/Edital_4224589.html 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 27/2022 DG-CTO/CRATO-IFCE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE MATRÍCULA DO EDITAL Nº15/2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS  CRATO,  no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021,   torna público a
prorrogação do prazo de matrícula do Edital Nº15/2022 do Curso de Formação Continuada (FIC): Agente de Assistência Técnica e Extensão rural.

Data da matricula: de 14/10 a 18/10.
Local: Registro acadêmico do IFCE campus Crato

Crato, 14 de outubro de 2022.

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 14/10/2022, às 15:18, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4224589 e o código CRC 47BA6E31.

Boletim de Serviços Eletrônico em 14/10/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/10/2022 19:56 SEI/IFCE - 4224589 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Downloads/Edital_4224589.html 2/2

23265.000568/2022-39 4224589v2